Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-1310

LEI Nº 2748/2021, DE 26 DE JULHO DE 2021.

“Ratifica protocolo de intenções do Consórcio

do Território do recôncavo - CTR”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica ratificado o Protocolo de Intenções do consórcio do Território do Recôncavo-CTR,

anexo único dessa Lei.

Parágrafo único - O protocolo de Intenções após a sua ratificação pelos seus subscritores

converter-se-á em contrato de Consórcio Público.

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão a conta de dotação orçamentária

especificada para tal fim.

Art. 3º - Para o comprimento das finalidades do consórcio do Território do Recôncavo ser

pactuado o Município poderá:

I - Firmar convênios, contratos e acordos de qualquer natureza, receber auxílios, contribuições e

subvenções de outras entidades, nacionais e internacionais, públicas e privadas, desde que

voltados à consecução dos objetivos previstos no Protocolo de Intenções;

II – Prestar aos municípios consorciados os serviços inerentes às finalidades do Consórcio,

podendo fornecer recursos humanos e materiais;

III – Participar de convênios celebrados pelos outros municípios consorciados e terceiros, a fim

de receber ou aplicar recursos.

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 3

LEI

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-1310

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cruz das Almas, em 26 de julho de 2021.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

“Projeto de Lei nº 010/2021, de autoria do Executivo Municipal”

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 11

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 12

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 13

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 14

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 15

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 16

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 17

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 18

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 19

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 20

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 21

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 22

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 23

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 24

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 25

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 26

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 27

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 28

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 29

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 30

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 31

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 32

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 33

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 34

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Edição 196 | Ano 2021
26 de julho de 2021

Página 35

Certificação Digital: NIO1TYOI-DIUIX6P5-VKGCOANE-N5C4MCFG
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/